CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 \ 0800-6487002 \ www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.48/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): AURITA FERREIRA BERTOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre as obras de
pavimentação asfáltica das ruas do Recanto do Lago li.

Lido na sessão do dia 05 1 05 / .;ul.l.5 . Visto secr~~~~=::,___ _

Aprovado por ,..., ~

Rejeitado por aj\ ~.!-~?-f'i§_,...,,;__,_~~--',;;?1-.;:;r.~~,Q.,...,,,.,...,---------

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Existe algum projeto sendo elaborado, visando à pavimentação
asfáltica das ruas do Recanto do Lago li?

• Caso exista, qual a previsão para o início das obras?

Justificamos este pedido de informações, salientando
que, há cerca de 3 meses foi anunciado pelo Executivo a execução da referida obra,
porém não sabemos a previsão para a mesma ser executada, sendo que os
moradores sofrem muito nos dias de chuva com a lama e nos períodos de estiagem
com a poeira, bem como, com as péssimas condições das vias que estão
esburacadas.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 4 de maio de 2015.

li

Jmss/al